
Melby Menighedsråd 
Tollerupvej 6, 3370 Melby 

 

Referat fra ordinært  
Menighedsrådsmøde 
Tirsdag 20-09-2023 kl. 19:00 i Sognegården 

 

Medlemmer indkaldt:  Fraværende:  

Kristian Kousholt (KK)  

Betina Zøllner (BZ)  

Lene Jensen (LJ)  

Per Grydbæk (PG) Afbud 

Torben Andersen (TA)  

Christa Randskov (CR) Afbud 

Tarja Knudsen (TK) Deltog via en lidt dårlig skypeforbindelse 

Kirsten Stahlhut (KS)  

Sognepræst Eva Ortwed Berger (EB)  

  

Referent:  KK 

Yderligere er indkaldt:   

 

Indledning:  331, 352 

Antal tilhørere: 2 

Mødets varighed:  

 

De bedste hilsner 

 

Kristian Kousholt 
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1. 1
. 

Godkendelse af dagsorden Punkt 5 e: Kilometertakst for vikarer 

TK: Fastholdes visionsseminar? 

2.  Meddelelser – kort nyt: 

a. Meddelelser fra formand v/KK.  

Nyt fra distriktsforeningen v/TK 

a. Meddelelser fra formand v/KK:  
Søndag den 10. september blev, der afholdt 
menighedsmøde i sognegården.  
PU inviterer til møde med revisor den 26. 
september kl. 19:00 i Helsinge sognegård: 
LJ og KK kan deltage, men sender regnskabsfører. 
3. oktober 2024: Personalekonsulentordningen, 
individuel sparring med jurist fra landsforeningen. 
LJ og KK tager imod helst 11-16. 

b. Intet nyt fra distriktsforening 

3. . Sognepræsten orienterer v/EB Konfirmanderne begyndt denne uge 

Sangforedrag tirsdag den 3. oktober. 

Gud og pasta på onsdag den 4. oktober. 

4.  Arbejdsmiljørundering v/LJ 

Der blev den 15/9 gennemført 
miljørundering i samarbejde med 
Miljøhuset og Melby Kirke.  

Dette har resulteret i en række forslag og 
henstillinger især vedr.:  

a. Sognegården og dens rengøring i 
forbindelse med leje 

b. Præsteboligen: Utæt faldstamme i 
præstegården. 

a. Der opsættes et lille aflåst skabsarrangement i 
rengøringsrummet, så bestemte kemikalier kan 
opbevares under lås. TA sørger for at sætte et overskab 
op. 

b. Det drejer sig om køkkenet i konfirmandstuen og 
ikke præstegården. TA får afklaret, hvad der skal gøres. 
Koster det udover 15.000 kr. må PU ansøges herom, 
hvilket KK sørger for. 
TA er i gang med at få det udbedret. (EVB: Det har vi 
sagt tidligere, hvorfor skal udefra kommende 
konstatere det, før der sker noget?) 

Alle indkøb vedr. kemikalier, rengøringsmidler skal 
fremover gå gennem Anja, der bestiller hos Verena. 
Ellers honoreres købet ikke. 

5.  Økonomi v/LJ 

a. Budgetsamråd 2023. 
Der blev gennemført budgetsamråd i 
Frederiksværk Sognegård tirsdag den 
22-08-2023. 

b. PU har tilsidesat egen kutyme og 
afvist MR’s ansøgning om at få 
dækket merudgift til vikarer grundet 
medarbejderes langtidssygemelding. 

a. LJ berettede om budgetsamråd i Frederiksværk 
Sognegård tirsdag den 22-08-2023. Der skal opsættes 
el-ladestandere, men PU beder os vente på en central 
løsning. Provstesynet i 2024 bliver i august september, 
vi skal have vores eget om foråret. 

Den 22. november kommer biskoppen på besøg et 
eller andet sted og 2 fra hver MR kan deltage. 

PU mangler at få tilbagemelding fra kommune vedr. 
ligning. 
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PU’s begrundelse er, at det burde MR 
have forudset(?!) Dermed spændes der 
ben, for et i øvrigt overholdt budget. 
Benspændet betyder, at der vil være 
krisestyring i resten af 
menighedsrådets funktionsperiode, 
hvor kun uundgåelige udgifter 
afholdes. Alle vedligeholdelsesopgaver 
og anlægsopgaver finansieret under 
driften sættes nødvendigvis i stå. 
Dette gælder bl.a. udbedringen af 
kirkens varmesystem, som der nu ikke 
er penge til. 

c. Ny regnskabsinstruks 
Ny skabelon for instruks er 
gennemført – ligesom, der er tiltrådt 
ny regnskabsfører 

d. Licens til kirkeportalen 
30. august 2023 sker der en ændring, 
så alle fremover skal have en licens for 
at kunne logge ind på fx 
Kirkeportalen, FLØS og login-delen 
af Folkekirkens Intranet.    
Der vil blive stillet to licenser til 
rådighed for hvert menighedsråd, 
hvoraf den ene er låst til 
menighedsrådsformanden. Disse to 
licenser skal menighedsrådet ikke 
betale for. Menighedsrådet har selv 
mulighed for at tildele flere licenser.  

e. Kilometertakst for vikarer 
Her kan bruges den lave takst (2,19 
kr.) eller den høje takst (3,70). 
Det foreslås at Melby Kirke i lighed 
med kirkerne rundt om os benytter 
den lave takst. Dette vil kræve en 
udmelding til vikarerne herom.     

b. Taget til efterretning 

c. Ny regnskabsinstruks og Beskrivelse af 
bogføringsprocessen er udarbejdet og klar til 
underskrift 

d. Taget til efterretning 

e. Lav takst besluttet 

6. . Valg af næstformand 

Valget sker ved hemmelig afstemning 

Punktet udgår, idet rådet ikke er fuldtalligt 

7.  Jubilæumsfonden 
Jubilæumsfondens midler er besluttet 
flyttet fra Sydbank til Melby Kirkes konto i 
Danske Bank.  

Taget til efterretning. Værdipapirerne er nu solgt og der 
gøres klar til overførsel til Danske Bank. Der skal nu 
udarbejdes en Vedtægt for brug af midlerne. 
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Processen er i gang. Bl.a. er der udtaget 
LEI-kode m.v. 

8.  Kirke- og Kirkegårdsudvalget v/TA og 
LJ 

a. Lydprøve 

b. Orientering ud fra seneste referat.  

a. Der afholdtes lydprøve i Melby Kirke torsdag den 
14-09-2023 kl. 9:00 med lydtekniker fra Best-AV, hvor 
præsterne var inviteret, idet de hver for sig har 
forskellige behov for mikrofontyper og lydindstilling. 
Mikrofonerne blev justeret så de kan klare både en 
messende sopran og almindelig tale. 

Vores system er forældet og kan ikke suppleres. Vi må 
prøve at finde brugt udstyr. Systemet er forældet og 
står til udskiftning. Vi har dog ikke midler hertil da PU 
har afslået at kompensere for de langtidssygemeldinger, 
der har ramt alle personalegrupper ved Melby Kirke – 
de burde have været forudset og budgetteret. Derfor er 
mange ønsker nu sat på hold bl.a. den længe ønskede 
udbedring af kirkens varmesystem, som ved 
provstesynet blev henvist til ’drift’ og som vi nu ikke 
kommer videre med i vores periode. 

EVB: Det virkede ikke i søndags. Det støjer meget. 
Det virker ikke. Vi har lagt mikrofonerne et nyt sted – 
så de ikke bliver støvede og fugtige, men i en pæn 
kasse. En kirkegænger fik mikrofonerne for at blæse 
dem igennem, spraye dem og indstille. 

b. Taget til efterretning: Kirkegårdsmuren bliver kalket, 
og det sættes i gang i denne måned. TA kikker på de 
tagsten, der skal skiftes øverst på muren.  

Torben ser på præstegårdens yderdøre, for at få et 
overblik over omfanget af renoveringen af disse.  

Pigsten langs kirken ordnes. Vinduer i konfirmand-
stuen er skiftet og arbejdet færdige. 

9. . Bygningsudvalget v/TA 

Nye regler for leje af sognegård: 

a. Orientering ud fra seneste referat 

b. Sognegården udlejning v/KK 

a. Taget til efterretning. Vaskemaskine udskiftet.  

b. Taget til efterretning. Minireception forløb godt.  

10.  Aktivitetsudvalget AU v/BZ - CR 

a. Vi har koncert med fangekoret den 
29. oktober kl. 19.00. Billetter bliver 
snarest sat til salg 

b. Et sang-foredrag. Tirsdag d. 
26.september kl.19.00 i Melby 

a. Taget til efterretning. Fuld gang i billetsalg. 

b. Taget til efterretning. Der sælges øl og vand. 

LJ: Vi bør undersøge hvad en mobilepay løsning koster 
hos Danske Bank.  
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Sognegård. Mette og Morten har 
skrevet en salmebog, Grib os om 
hjertet, med 40 salmer til kirkeåret. 

11.  
UKA - Udvalg til Koordinering af 
Aktiviteter v/PG 

TorsdagsCafe: 

21. september: MadCafé. 
Kokke: Anne-Marie, Bente og Sara 

28. september: SamtaleCafé 

5. oktober: HøjskolesangCafé 

12. oktober: TillykkeCafé 
Vi ønsker tillykke med de 80 år 

19. oktober: MadCafé 
Kokke: Birgit & Kristian 

26. oktober: SamtaleCafé 

Højskolesangaften  

Onsdag den 27. september kl. 19:00 

Onsdag den 25. oktober kl. 19:00 

Taget til efterretning 

12.  
PR-udvalg 
Churchdesk er på vej over på en anden 
platform, og migreringen skulle være 
færdig i oktober. Det har dog givet store 
problemer med stabiliteten på 
hjemmesiden. 

Taget til efterretning 

13.  
TK: Fastholdes visionsseminar? 
Der er afbud fra: BZ, PG, CR og TA 

Den 26. oktober aflyses.  

14.  Eventuelt. 
 

Bente: Reklamen for Nørkleklubben bør inkludere 
henvendelse til flere end Lene bl.a. Karin m.fl. TK 
gøres opmærksom på, at der skal flere på kontaktlisten. 

BZ: Et gospelkor vil gerne låne kirken til en koncert til 
fordel for Arresødal hospice. Har lånt Melby Kirke før. 
Torsdag den 2. november kl. 19:00. MR bifalder dette. 
BZ giver besked. TA sørger for aftale med kirketjener. 

15.  På lukket møde behandles 
personaleanliggende 
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Således passeret (Godkendelse af referat) 


